- 1 -

國立屏東大學教育行政研究所

1 0 8 學年度第 2 學期第 1 次所務會議紀錄

開會時間：中華民國 109年 3月 23日(一)中午 12時 10分

開會地點：五育樓本所研究生討論室

主    席：劉鎮寧所長                                            紀錄：蘇珮菁

出席人員：(如簽到表)

壹、宣讀 108學年度第 1學期第 4次所務會議提示決議事項暨執行情形：(准予備查)。
案由 決議 執行情形

108學年度第 1學期博士學

位候選人資格考試已辦理

完竣，檢附考試成績統計一

覽表（如紙本），請 討論。

將博士班資格考試結果

會知教務處登載，亦以書

面通知學生。

依決議辦理。

擬定本所 108學年度第 2學

期課表草案，請 討論。

照案通過。 送交教務處課務組。

本所教育行政論壇編輯委

員會委員組成案，請 討論。

經討論，推舉簡成熙教授

擔任教育行政論壇編輯

委員會總編輯。

依決議辦理。

本所教育行政論壇擬租用

線上投審稿系統案，請 討

論。

照案通過。 校外編輯委員已完成邀請，擬

於相關前置作業完備後再上

線。

擬修訂本所博士學位候選

人資格考試實施要點案，請

討論。

照案通過，自 108學年度

入學之研究生適用，並續

提院務會議審議。

經本校 108學年度第 1學期第 2

次教務會議（108.12.19）審查，

決議：照案通過，俟本校博士

學位候選人資格考試實施要點

修正且報教育部備查後實施。

本所申請 109 年整合型研

究計畫案，請 討論。

照案通過。 如期提送申請。

貳、工作報告：(略)。

一、為落實本所學生之研究論文符合本所教育目標及考量博、碩士生在學習程度及

應用上的差異，博士論文應以教育行政領域（依本所各分組及其課程架構）為

限，碩士論文除教育行政領域外亦可運用教育行政領域之專業於個人工作職場

（含非教育領域）。

二、博士論文研究計畫發表與正式論文口試之委員應至少有二位委員（不含指導教

授）之專長應對應該論文的學術專業或必須為教育學之相關領域。碩士論文研

究計畫發表與正式論文口試之委員應至少一位委員（不含指導教授）之專長應

對應該論文的學術專業或必須為教育學之相關領域。

- 2 -

三、依本校行政副校長室 109年 3月 11日通知辦理，請校內行政與學術相關單位

依本校新冠肺炎(COVID-19)因應措施研議工作小組第四次會議決議，另研訂各

單位相關標準作業流程。本所因應新冠肺炎(COVID-19)標準作業流程，如附件

一(p.3)。

四、校外參訪地點請慎選。現階段疫情還沒宣布解除之前，請先暫緩校外參訪行程。

五、本所 6月辦理研討會，目前先依程序進行，是否如期辦理 5月中再做決定。

六、目前有些研討會已宣布延期或取消，可能會影響預計本學期畢業研究生，碩士

班研究生取得論文摘要審查同意函就可認定有公開發表，但只限於此次疫情之

權宜措施。

參、提案討論：

提案一                                            提案人：教育行政研究所

案  由：本所 108學年度第 2學期博士學位候選人資格考試案，請 討論。

說  明：

一、本學期博士學位候選人資格考試，共有 8位博士生提出申請，其中 6位報

考方法論，2位報考基礎課程及教育政策與領導。

二、擬安排資格考工作日程表，如附件二(p.4)，請各位師長提供建議與意見。

決  議：照案通過。

提案二                                            提案人：教育行政研究所

案  由：擬訂定「本所遴選修讀輔所學生作業要點」草案，請 討論。

說  明：

一、本要點依據本校學生修讀輔系(所)辦法規定訂定之。

二、依教務處通知 109學年度輔系或輔所作業調查，本所擬招收學生修讀本所

碩士班及碩士在職專班課程為輔所。

三、檢附本所遴選修讀輔所學生作業要點草案條文說明表暨草案全文，如附件

三(p.5-6)。

決  議：照案通過，並續提院務會議審議。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結論：(略)。

陸、散會：同日下午 1時 20分。